cis, vel schismaticis factis; Vitam pariter Ari Anagninæ episcopi; binas litteras, unam episcopo Portuensi, alteram Paschali II. Senum libros vi, vel sermones varios morales, Brunoni Carthusianorum institutori ascripti t; sed a Marchesio Brunoni Signiensi vindicatum tam ex testimonio Petri Diaconi, quam ex conformitate ex frequentibus commendationi-stitutionis S. Benedicti, quam profitebatur, se commentatorem dicat libri Apocalypsis, one Carthusiano non illustrati. Additum est narium super Psalmos Othonis monachi nsis, S. episcopo dicatum. Tractatus autem ramentis, seu De Ecclesiæ ritibus a Brunone exaratus excusus fuit a Luca Dacherio m novum inventum, quamvis in editione a impressus haberetur.

## XII.

*Augustinus Calmet in Bibliotheca Sacra.*

io e Solerio in Astensi diocesi oriundus, unde stensis nomen, undecimo vivebat sæculo, et it an. 1120, sive 1125. Bruno Signiensis etiam atur, quod ad episcopalem Signiensis Ecclesiæ ram in agro Romano evectus fuerit. Dein ad m Casinum se recepit, ubi ejus cœnobii abbas iratus est. Commentaria in Pentateuchum, in in Psalmos, Isaiam, Cantica canticorum, ypsim excusa in Bibl. PP., ex eo scriptore unt. Creditur auctor commentarii in epistolas li, et quorundam aliorum operum, quæ sub e S. Brunonis Carthusiæ institutoris prodire. pera studio Mauri Marchesii decani Montis in unum corpus prodire anno 1641; morali, gorico sensui præcipue inhæret.

## XIII.

*Albertus Fabricius in Bibl. Latina mediæ ætatis, cum additionibus Joan. Dominici si, edit. Patav. an. 1754, pag. 287. S. Bruno-Astensis opera omnia a Marchesio publicata ribuntur.*

entiarum libri sex, qui non differunt ab his Carthusienses S. Brunoni institutori suo tom. p. ejus tribuerunt, S. Bruno Signiensis agno- is est auctor, ut anonymus Mellicensis agnovit, 3.

ter hæc in collectione operum ejus obvia, r Bruno hic scripsisse commentaria adhuc a in lib. Judicum, in Judith, et in Isaiam, ut le Long in ejus Bibl. Etiam versus ejus in n B. M. V. a Petro Diacono memorantur. autem eruditissimus Mansius. In Bibliot. Ric- na exstat ms. sæc. XII, opusculum ineditum nonis Astensis De muliere forti. Reperitur in eo expositio in Cantica canticorum multum pans ab ea quæ prodit in Bibl. PP., cujus fragmentum exhibet claris. Lami in catalogo m Bibl., qui et addit geminas epistolas ejus- adhuc ineditas.

## XIV.

*ius Ceillierius. Hist. scriptorum sacrorum t. XXI, p. 101.*

no rogatus a S. Petro Damiani Isaiam et ypsim commentarii suis illustrat, sed luca- illa in Isaiam adhuc in tenebris jacet. Com- rium autem in Apocalypsim in septem libros dum numerum Ecclesiarum, vel episcoporum m est.

Brunone Astensi mentionem habet P. le Long l. Historic. Gallorum p. 654, ubi loquitur de is commentariis ejusdem S. Brunonis ineditis libros Judicum, et Judith. Petrus Diaconus chus Casinensis non memorat nisi commenta- super lib. Judicum. Scripsit pariter S. Bruno i S. Petri Anagninæ episcopi. Vid. Bolland. die

A 13 Augusti. Item tractatum edidit de statu Ecclesiæ sæculo XI, qui cum aliis ejus operibus in tom. XX Bibl. Patrum edit. Lugdun. apud Annissonios repe- ritur. Ejus opera propter syli nitorem vel concin- nitatem, itemque propter eruditionem, solidamque pietatem, quibus universim redundant, valde sunt commendanda.

## XV.

*Joan. Baptistæ Mari Romani S. Angeli in foro piscium canonici. Adnotatio in Petrum Diaconum.*

Sanctus Bruno Astæ natus est ex familia Soleria nobilissima, a Gregorio VII episcopus Signinus creatur in virtutum ac doctrinæ præmium, quod Berengarium impie De sacramento altaris sentien- tem in publico Romano concilio disputando profligasset, deinde desiderio vitæ contemplatricis tactus, abdicato onere episcopali, monachum Casinensem professus est anno 1104, ubi postea omnium mona- chorum suffragio abbas Casinas electus anno 1107, Idibus Novembris, ibique præfuit annis tribus, et mensibus decem; quibus exactis, ad Ecclesiam Signinam, quam perinvitus exceperat, rediit, pontifici- cis reverentia victus. Nos vero ne tanti doctoris laudes culpa deteramus ingenii, calamique parum felicis, illum aliis mittimus laudandum. Opuscula Brunonis duobus distincta tomis in lucem prodie- runt anno 1651 Venetiis, studio et opera D. Mauri Marchesii Casinensis decani, scholiisque etiam illu- strata, et licet non omnes lucubrations, quæ in no- stri Petri Elencho descriptæ sunt, inibi legantur, multæ tamen, quas Petrus præterit, ibi habentur: nonnullæ vero mss. exstant Taurini in nobilissima, ac celeberrima bibliotheca serenissimi Sabaudiaë ducis, præsertim vero commentarius in cuncta qua- tuor Evangelia, uti etiam aliqua in bibl. illustrissimi D. Caroli de Montchal archiep. Tolosani, scribit Philip. Labbeus in nova bibliotheca mss. librorum p. 195. Forsan tempus, quod publica abscondit, et occulta manifestat, Dei miseratione orbem tanti di- tabit continuo thesauris. Consule Actuarium de script. eccles. Auberti Miræi in Brunone, ac virum clariss. Theophilum Raynaudum Soc. Jesu, De malis ac bonis libris, part. 1, erot. 10, in Eusebi Emiseno, et in Brunone Carthus. fol. 131 et 138. E valle miseriarum in montes æternitatis ascendit Bruno anno 1125, xv Kal. Aug., cum multis tam in vita quam in morte claruisset miraculis, relatus pos- tea inter sanctos a Lucio III, ut videre est in inscri- ptione marmorea, quæ in Signina cathedrali spe- ctatur. Vide etiam Apparatum ad præfata edita opu- scula S. Brunonis. Opera autem omnia S. Brunonis Astensis recusa reperiuntur in bibl. PP. edit. Lugd. tom. XX, p. 1294.